
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº LXXXIX de 26 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=110

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXXIX de 26 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 0962/2021
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, PREGOEIROS E EQUIPE 
DE APOIO.

SUSPENSÃO: 003/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DESTINADA A 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, MARCADA COM DATA DE ABERTURA DIA 31/08/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=110

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXXIX de 26 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 0962/2021

PORTARIA Nº 962/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL, PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO.

        O Prefeito Municipal de Itapecuru Mirim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e atendendo às necessidades 
de reestruturar as atividades concernentes à Contratação Pública no âmbito da Administração Municipal de Itapecuru Mirim/MA;

R E S O L V E:
Art. 1º- Instituir, de acordo com o artigo 3º, inciso IV da Lei nº 10520/2002 e do art. 51 da Lei nº 8.666/1993, bem como do art. 7º, inciso II do 

Decreto Municipal nº 547/2017 Nomeia: 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL, para atuar em todas as modalidades licitatórias, constituindo-se conforme composição 
informa a composição a seguir:
I- GREGORY KAWAY DE FREITAS SILVA- Presidente (servidor ocupante de cargo comissionado).
II- PAULO ANDRÉ VAZ PEREIRASecretário (servidor ocupante de cargo efetivo).

III- SILVANO HENRIK AYRES DE SOUSA- Membro (servidor ocupante de cargo comissionado). 
IV- RAIMUNDO WALLYSON GOUVEIA DE OLIVEIRA - Membro (servidor ocupante de cargo efetivo). 

Art. 2º- Designar e nomear para exercer a função de Pregoeiras Municipais:
I - RAÉLIA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA- Pregoeira Titular.
II - DEBORA OLIVEIRA MAGALHÃES - Pregoeira Substituta.

Art. 3º- Designar e nomear para exercer as funções de Equipe de Apoio:
a) PAULO ANDRÉ VAZ PEREIRA - (servidor ocupante de cargo efetivo).
b) NÚBIA ANTONIETA ALMEIDA CARNEIRO- (servidora ocupante de cargo comissionado).

Art. 4º- Tornar sem efeitos a Portaria n° 961/2021/GP de 25 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOEM). 

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias, com seus efeitos retroagindo ao dia 
25 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE AGOSTO DE 2021. 

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=110

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXXXIX de 26 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - SUSPENSÃO: 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Município de Itapecuru-Mirim/MA, através do  Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que não realizará 
Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2021, Processo Administrativo nº 109/2021, do tipo menor preço global, que tem como 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DESTINADA A CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO, marcada com data de abertura dia 31/08/2021, às 10:00h. no Auditório da Prefeitura de Itapecuru-Mirim/MA, localizado na 
Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, CEP nº 65.485-000, Itapecuru-Mirim/M. Fica SUSPENSO o presente certame da Tomada de Preços N°
003/2021 até ulterior deliberação, objetivando atender as finalidades do interesse público Municipal. Itapecuru-Mirim/MA. Gregory Kaway de 
Freitas Silva-Presidente da CPL, 26 de agosto de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 26/08/2021 20:59:25 - IP com n°: 10.0.0.109

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=110

Página(s) 4 de 4


